
RESOLUCIÓN N° 2924 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

 

 

 

La Plata, 28 de junio de 2022 

 

VISTO el análisis realizado sobre la necesidad de cubrir el 

cargo de Responsable del Área de Gestión Administrativa y 

Recursos Humanos - Nivel 19, y----------------------------- 

CONSIDERANDO: Que por Resolución 2923/2022 se crea el cargo 

“Responsable de Área Gestión Administrativa y Recursos 

Humanos - Nivel 19” definiendo la misiones y funciones del 

mismo en la Estructura Orgánico Funcional del Organismo.-- 

Que habiéndose presentado a Presidencia por la 

Subsecretaria Administrativa la propuesta de la agente 

Maria Elisa Sanchez D.N.I.25.486.262, Lic. en Gestión de 

Recursos Humanos, se analizó su curriculum vitae.—--------- 

Que, evaluados los antecedentes, experiencia en la materia 

en el ámbito de la Subsecretaria Administrativa, y su 

formación específica, el pleno del Consejo pasó a deliberar 

concluyendo, en forma unánime, que resultan reunidas en la 

persona de la agente Maria Elisa Sanchez, actual Oficial 

Primero – Nivel 17 bis, las condiciones de idoneidad 

requeridas para el desempeño del cargo de “Responsable del 

Área Gestión Administrativa y Recursos Humanos – Nivel 19”. 



RESOLUCIÓN N° 2924 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

 

 

 

Por ello, según lo establecido en los Art. 5 y 22 inc.6) de 

la Ley 11.868, con la unanimidad de las Consejeras y de los 

Consejeros presentes: ------------------------------------- 

------------EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA ----------- 

------------------PROVINCIA DE BUENOS AIRES---------------- 

---------------------R E S U E L V E:---------------------- 

Artículo 1º: Designar en el cargo de “Responsable del Área 

Gestión Administrativa y Recursos Humanos - Nivel 19” a 

María Elisa Sanchez (D.N.I. 25.486.262), actual Oficial 

Primero – Nivel 17 bis. ----------------------------------- 

Artículo 2º: Transformar el cargo de “Oficial Primero - 

Nivel 17 bis” que ocupa la agente María Elisa Sanchez 

(D.N.I. 25.486.262), en el cargo de  “Responsable del Área 

Gestión Administrativa y Recursos Humanos - Nivel 19” de la 

planta de personal del Consejo de la Magistratura.--------- 

Artículo 3º: Regístrese, hágase saber, comuníquese a la 

Subsecretaría Administrativa, cúmplase y archívese.-------- 

Resolución N°2924.----------------------------------------- 

Registro de Resoluciones.---------------------------------- 

Secretaría.------------------------------------------------ 

----------------------------------------------------------- 

 

 

 

Dr. Osvaldo Favio Marcozzi  Dr. Sergio Gabriel Torres 



RESOLUCIÓN N° 2924 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

 

 

 

Secretario                           Presidente 

Consejo de la Magistratura  Consejo de la Magistratura 

Provincia de Buenos Aires   Provincia de Buenos Aires 


	Dr. Osvaldo Favio Marcozzi  Dr. Sergio Gabriel Torres
	Secretario                           Presidente
	Consejo de la Magistratura  Consejo de la Magistratura
	Provincia de Buenos Aires   Provincia de Buenos Aires

